
 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 
Via Fontanella 2 - 63821 Porto Sant'Elpidio (FM) - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

 Cod.Fisc. 90055060447 - Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP  

 sito web: www.iscmontalcini.edu.it  

 

 
 

 

Porto sant’Elpidio data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.C.M. 2 marzo 2021;  

CONSIDERATA l’Ordinanza del Presidente della Regione Marche n. 10 dell’ 8 marzo 2021; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 6 del 15/04/2020 e n. 25 del 14/10/2020; 

ACCERTATA la necessità di dover effettuare la DDI durante il periodo di sospensione 

dell’attività didattica, per le misure contenitive determinate dall’emergenza da COVID-19; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il diritto Costituzionale all’Istruzione ed 

all’Inclusione per tutti gli studenti dell’Istituto;  

PRECISATO che occorre assicurare la frequenza in presenza agli alunni Disabili e con 

Bisogni Educativi Speciali e, pertanto, i device non possono essere rimossi dalle aule; 

VISTO che non tutti gli alunni possiedono un pc/tablet che consenta loro di seguire le 

attività didattiche a distanza;  

RILEVATO che alcune famiglie hanno presentato istanza al fine di ricevere dispositivi in 

comodato d’uso gratuito;  

DETERMINATA la disponibilità di nr. 14 Notebook e nr. 7 Tablet per l’attribuzione in 

comodato d’uso gratuito, limitatamente al periodo di sospensione delle attività didattiche 

in presenza;  

DISPONE  

 

la consegna di di nr. 14 Notebook e nr. 7 Tablet, tenuto conto, in ordine di priorità, dei 

seguenti criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto: 

- precedenza in base a certificazione ISEE; 

- alunni con disabilità certificata; 

- alunni appartenenti a famiglie nelle quali siano presenti più figli che frequentano la 

scuola; 

- alunni delle classi terminali (3^ Secondaria primo grado e 5^ Primaria); 

- alunni delle classi intermedie, seguendo il seguente ordine: 2^ Secondaria di primo 

grado,  4^Primaria, 1° Secondaria di primo grado, 3^ Primaria, proseguendo a 

scalare. 

Ad ogni famiglia beneficiaria potrà essere consegnato un solo dispositivo; i genitori 

saranno contattati dalla Segreteria Didattica e dovranno consegnare copia dell’ultima 

dichiarazione ISEE in loro possesso. 

 

 
 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                              

                                                                            Prof.ssa Liliana De Vincentiis 
                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

                                                                                                                                  sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

A
P

IC
83

60
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
56

 -
 1

2/
03

/2
02

1 
- 

C
27

 -
 A

lu
nn

i -
 U

mailto:apic83600e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

A
P

IC
83

60
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
56

 -
 1

2/
03

/2
02

1 
- 

C
27

 -
 A

lu
nn

i -
 U


